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TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Nie jest łatwo być świadkiem 
Jezusa w dz is ie jszych 
czsach, a do tego właśnie 

wzywa nas dzisiejsza Ewangelia. 
Więcej, Jezus wzywa wszystkich 
chrześcijan do tego, by szli i „czy-
nili uczniów” spośród wszystkich 
narodów ziemi. „Czynić uczniów” 
to jest coś więcej, niż tylko opo-
wiadać. To sprawić, że ktoś zo-
baczy w Jezusie swego Mistrza 
i Przewodnika, i zwiąże się z Nim 
na dobre i na złe. Jak to robić? Po 
co? Przecież żyjemy w kraju, gdzie 
ponad 90% ludzi deklaruje się być 
chrześcijanami. Więc może jednak 
nas, tu w Polsce to wezwanie nie 
dotyczy. Jak bardzo dotyczy mo-
żemy się przekonać rozpoczyna-
jąc rozmowę o Jezusie, o krzyżu, 
zmartwychwstaniu, przebaczeniu. 
Nasi najbliźsi, sąsiedzi, znajomi 
nie chcą tego słuchać ani na ten 
temat rozmawiać. Przecież wszyst-
ko już na ten temat wiedzą, mają 
swoje wyobrażenia i przekonania. 

A że często ma to się nijak do Biblii. Przecież 
Pan Bóg wszystkich kocha więc jakoś to za-
łatwi. Tak więc Chrystus i przed nami stawia 
bardzo trudne zadanie i nie zostawia nas 
z tym samych. Wspierają nas współcześni 
świadkowie, ludzie głębokiej wiary i nadziei. 
A przede wszystkim jest z nami i prowadzi 
nas sam Jezus poprzez swego Ducha: „A oto 
Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do 
skończenia świata”.
 Jakim więc świadkiem Jezusa jestem ja? 
Czy inni, patrząc na mnie i moje życie, zbli-
żają się do Jezusa, umacniają w wierze i na-
dziei, bardziej kochają bliźnich?
 Jestem słabym świadkiem Chrystusa ale 
apostołowie, którzy słuchali Jego słów także 
wątpili.
 Jak wcześniej Tomasz czy uczniowie 
z Emaus. Chociaż Jezus był z nimi, obok nich 
i mogli Go dotykać… Wcześniej w Wieczer-
niku Jezus „wyrzucał im brak wiary i upór, że 
nie uwierzyli tym, którzy widzieli Go zmar-
twychwstałego”. Użyte tam terminy: niedo-
wiarstwo (gr. apistia) i zatwardziałość serca 
(gr. sklerokardia) są mocnymi określeniami 
w stosunku do uczniów, którzy zostali wy-

chowani do wiary przez Jezusa. Mimo to 
Jezus akceptuje ich jakimi są; akceptuje ich 
kruchość, zatwardziałość serc, wątpliwości 
w wierze i posyła w świat z Dobrą Nowiną. 
Wątpliwości są czymś „naturalnym” w życiu 
każdego człowieka. Co więcej, są zbawienne 
dla dojrzewania wiary. One wyzwalają nowe 
poszukiwania i prowadzą do nawrócenia. 

Bez nich może pojawić się rutyna i religijne 
przyzwyczajenia, które są zabójcze dla żywej 
wiary. Istotą nawrócenia jest to, żeby Pan Bóg 
był na pierwszym miejscu. Wtedy wszystko 
inne się układa. Natomiast duchowy chaos 
tworzy się natychmiast jeśli w nasz stosunek 
do świata chcemy wmontować Pana Boga 
w miejscu nawet dość ważnym, ale nie naj-
ważniejszym. 

Grażyna Karwowska

Jezus towarzyszy nam na drodze wiary. Zostaliśmy ochrzczeni w imię Trójcy Przenajświętszej, 
napełnieni Bożą mocą, która uzdalnia nas do świadczenia o Jezusie.  Tego świadectwa potrzebuje 
świat pogrążony w ciemności, jesteśmy wybrani, bądźmy wdzięczni, i ogłaszajmy wielkie dzieła 
Boże, aby jak najwięcej ludzi, mogło usłyszeć Dobrą Nowinę

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Pwt 4, 32-34. 39-40);  
(Ps 33 (32), 4-5. 6 i 9. 18-19. 20 i 22); 
(Rz 8, 14-17); 
Aklamacja (Ap 1, 8); 
(Mt 28, 16-20); 

SŁOWO TYGODNIA  
z EWANGELII wg św. Mateusza (28, 16-20)
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Jedenastu zaś uczniów udało się do Galilei na 
górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, 
oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy 
Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowa-
mi: «Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na 
ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, 
udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co 
wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez 
wszystkie dni, aż do skończenia świata».

Czy to mnie Jezus wzywa?

Ks. Marian Rowicki

ZAPRASZAMY NA NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE 
BIERZMOWANIE W NASZEJ PARAFII

Jakim więc świadkiem 
Jezusa jestem ja? Czy inni, 

patrząc na mnie i moje życie, zbliżają 
się do Jezusa, umacniają w wierze  
i nadziei, bardziej kochają bliźnich?
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Umorzenie długów? 
Przewodniczący Caritas Europa, ks. Mi-
chael Landau, wezwał do umorzenia dłu-
gów ubogich krajów. Wiele krajów afrykań-
skich cierpi obecnie z powodu poważnego 
kryzysu zadłużenia, a 32 kraje muszą wyda-
wać więcej pieniędzy na spłatę pożyczek i od-
setki niż na opiekę zdrowotną. Miliony dzieci 
nie mogą chodzić do szkoły. Ks. Landau po-
twierdził w ten sposób apel papieża Francisz-
ka na obchodzony w Kościele katolickim Rok 
Święty 2025, którego hasło brzmi „Pielgrzymi 
nadziei”. W oficjalnej bulli z 9 maja papież 
sformułował kilka „apeli nadziei” dla świata, 
w tym o to, by bogatsze państwa anulowały 
długi krajów słabszych gospodarczo. „Rok 
Święty jest przypomnieniem, że dobra ziemi 
nie są dla nielicznych uprzywilejowanych”, ale 
dla wszystkich”.

Pomoc dla Wietnamczyków
Wiele razy pomagali innym, teraz sami 
znaleźli się w potrzebie i mogą liczyć na 
wsparcie. Mowa o społeczności wietnam-
skiej, dla której pożar centrum handlowego 
przy ulicy Marywilskiej w Warszawie okazał 
się poważnym ciosem. Pomoc dla nich orga-
nizują ojcowie werbiści na Żeraniu. Stworzyli 
zaplecze psychologiczno-duchowe. Prowa-
dzą wiele rozmów. Organizują zbiórki. Część 
poszkodowanych to osoby należące do 
wietnamskiej wspólnoty katolickiej w parafii 
świętej Jadwigi Śląskiej na Żeraniu. „Kiedy 
wybuchła wojna na Ukrainie, Wietnamczycy 
bardzo pomagali poszkodowanym, a więc 
w takiej sytuacji myślę, że będziemy również 
się starać, żeby choćby symbolicznie im po-
magać” – zaznaczają duszpasterze.

Kardynał o prezydencie 
Trzaskowskim
Kardynał Nycz krytycznie ocenił decyzję 
prezydent Warszawy Rafała Trzaskow-
skiego, który nie chce symboli religijnych 
w przestrzeniach stołecznych urzędów. 
– Pokusy w kierunku “urawniłowki” w społe-
czeństwie pluralistycznym tak, żeby się ono 
wewnętrznie nie różniło znakami światopoglą-
dowymi, religijnymi pewnie u niektórych będą. 
Wierzę i ufam, że potrafimy się zdobyć na taki 
pluralizm i taką różnorodność, która pozwoli 
każdemu człowiekowi być tym, co wyznaje 
swoim sercem i swoimi ustami – powiedział. 
W podobnym duchu zajął stanowisko kar-
dynał Ryś. – Neutralność, która domaga się 
tego, żeby każdy się ‘wyzerował’ ze swoich 
przekonań i poglądów nie buduje wspólnoty 
międzyludzkiej – powiedział. 

W nadchodzącym tygodniu, rozpoczynamy w naszej parafii Nabożeństwo do Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa zwane również Nabożeństwem Czerwcowym. Jego najważ-
niejszymi częściami jest adoracja Najświętszego Sakramentu i Litania do Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Nabożeństwo Czerwcowe ma swoje źródło w jednym z Francuskich klasztorów. 
W 1873 r. Ojciec Święty Pius IX zatwierdził nabożeństwo czerwcowe jako uwielbienie Serca 
Pana Jezusa przez cały Kościół . Zapraszamy do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sa-
kramentem w dni powszednie po wieczornej Mszy Świętej o godzinie 18:30 a w niedzielę przed 
Mszą Świętą na godzinę 17:30

Zapraszamy na  
Nabożeństwo Czerwcowe

Już w najbliższy czwartek, w naszej parafii, będziemy obchodzić uroczystość Bożego 
Ciała i Krwi Chrystusa. Święto to, z dawna zwane świętem Eucharystii jest świętem rucho-
mym, obchodzonym w czwartek po niedzieli Trójcy Przenajświętszej. To tego dnia , ulicami na-
szej parafii , przejdziemy w uroczystej procesji obok naszych domów. Bogactwo Słowa Bożego 
jakie na ten dzień przygotował Kościół ma znacznie wyższą wartość niż tylko wolny dzień od 
codziennych obowiązków. Możemy tym Słowem nie tylko się napełniać, ale i żyć nim w Radości 
Bożych Dzieci.  Każdy krok w dobrym kierunku, przybliża nas do tego. Mamy pomoc. Tego dnia, 
Żywy Bóg pójdzie z nami. Na uroczystą procesję zapraszamy po Mszy Świętej o godzinie 12. 
Zapraszamy również parafian do włączenia się w przygotowanie ołtarzy na trasie przejścia 
procesji. Niech ten dzień łączy nas we wspólnym czynieniu wszystkiego, co na Chwałę Bożą 
możemy uczynić, aby być ziarnem na ten Najświętszy Niebieski Chleb. Za wstawiennictwem 
Świętego Józefa i Matki Bożej, zaprośmy do naszych domów Pana Jezusa.Trasa procesji, 
przebiegać będzie tymi samymi ulicami co w poprzednich latach. Serdecznie zapraszamy.

Jacek Grubek

Uroczystość Bożego Ciała  
i Krwi Pana Jezusa

OGŁOSZENIE
Zbliża się Uroczystość Bożego Ciała.

Poszukujemy chętnych do pomocy wspólnocie parafialnej 
przy budowie drugiego Ołtarza w Blizne Jasińskiego. 

Tel. kontaktowy Andrzej Karwowski 500 337 093



TYGODNIK PARAFIALNY NR 558

W minionym tygodniu, we wtorek, 
kilkunastoosobowa grupa młodzie-
ży po dwóch latach sumiennych 

przygotowań, pod kierunkiem Księdza An-
drzeja Wolskiego, przystąpiła do sakramentu 
bierzmowania. Tak, jak ciepły i słoneczny był 
ten dzień, tak pełna Światła i serdeczności 
Biskupa Michała Janochy była ta uroczystość. 
Młodzież zachowała się godnie, a dzieci ko-
munijne, które też były obecne na Mszy Świę-
tej były skupione, pod wrażeniem spotkania 
z Biskupem.

Nauczanie księdza Biskupa zapadło głę-
boko w pamięć uczestników. Biskup Michał 
rozwinął w homilii temat odnowienia przyrze-
czeń chrzcielnych, które są częścią obrzędów 
bierzmowania. Gdy odpowiadamy na te pyta-
nia, dochodzimy do kluczowych kwestii naszej 
wiary. Jeśli mówimy, że wierzymy w Boga Stwo-
rzyciela Nieba i Ziemi – mówił Biskup- to czuje-
my, że ten wielki, wspaniały świat i kosmos ma 
pewien porządek. Sami, w ten sposób, zosta-
jemy zachęceni do bycia częścią Bożego ładu 
na ziemi. Kiedy słyszymy o Jezusie umęczo-
nym na krzyżu i zmartwychwstałym, umacnia 
się nasza tożsamość katolicka. To coś więcej 
niż mglisty i mroczny New Age. Przyznając, 
że wierzymy  w Ducha Świętego, otwieramy 
się na Jego dary, których symboliczna liczba 
jeszcze nie oddaje nieskończonego bogactwa 
Boga. Ksiądz Biskup we wzruszający sposób 
opowiedział, co znaczy nasza wiara w Kościół 
Powszechny. Widzimy, powiedział, często 
grzechy ludzi Kościoła i wiemy, że grzech jest 

czymś niesłychanie poważnym, ale jest też inna 
narracja o Kościele.  Jakaś dziewczyna pozna-
je, ze jest w ciąży, chłopak ją zostawia, a ona 
myśli o aborcji i jednak znajdują się ludzie, 
którzy ją wspierają. Ona rodzi dziecko, a po 
kilku latach czuje się szczęśliwa. To wsparcie 
ludzkie i dobre wybory – to przestrzeń, gdzie 
doświadczamy Kościoła Powszechnego. Pie-
lęgniarka, która po 12 godzinnym dyżurze, 
przejmuje obowiązki innej pielęgniarki, która 
jest słaba i chora – to miejsce, gdzie rodzi się 

Kościół. Staruszka, która umiera w samot-
ności, bo dzieci i wnuki ją zostawiły, a swoje 
cierpienia ofiarowuje właśnie za nich – to także 
przestrzeń, gdzie widzimy Kościół Powszech-
ny. Wiara w świętych obcowanie, też daje nam 
dużo nadziei. A czym jest życie wieczne, które-
go istnienie młodzież też potwierdziła? Ksiądz 
Biskup przywołał tutaj osobiste wspomnienie 

ze swojej pracy jako wikariusza w Laskach, 
gdzie posługiwał w zakładzie dla niewidomych. 
Pamięta on niewidomą dziewczynkę, która nie 
była odwiedzana przez swoich rodziców, mimo 
że ich miała. Nawet w wakacje nie przyjeżdża-
li do niej. Ona dała wzruszające świadectwo, 
czym jest życie wieczne. Powiedziała Księdzu, 
że życie wieczne to znaczy, że ja będę kochać, 
i będę kochana, i to się nigdy nie skończy. Ta-
kie osobiste akcenty w homilii Biskupa Janochy 
z pewnością zbliżyły kapłana i wiernych, a nade 
wszystko były mocnym świadectwem dla mło-

Bierzmowanie  
w naszej parafii

Przyznając, że wierzymy  
w Ducha Świętego,  

otwieramy się na Jego dary,  
których symboliczna liczba  
jeszcze nie oddaje nieskończo-
nego bogactwa Boga. 

dzieży bierzmowanej, że warto wytrwać przy 
Jezusie i przy wspólnocie Kościoła.

Na zakończenie kazania Biskup po ojcow-
sku zwrócił uwagę młodych ludzi i wiernych, że 
szatan często podaje swą truciznę w pięknym 
opakowaniu. Podniosłe słowa jak tolerancja 
i równość mogą być zwodnicze. Podsumowu-
jąc, można było odczuć w czasie uroczystości, 
że Biskup stawał się jakby ojcem dużej rodziny. 
Ostatnim akcentem było wspólne zdjęcie dzie-
ci, a potem młodzieży z Biskupem. 

   Anna Bielawska

Biskup po ojcowsku 
zwrócił uwagę młodych 

ludzi i wiernych, że szatan  
często podaje swą truciznę  
w pięknym opakowaniu.  
Podniosłe słowa jak tolerancja  
i równość mogą być zwodnicze. 
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  26.05 – Niedziela, uroczystość Trójcy  
Przenajświętszej, Dzień Matki, otoczmy  
Je modlitwą

2.  27.05 – poniedziałek, wspomnienie  
św. Pawła VI, papieża

3.  28.05 – wtorek, wspomnienie bł. Stefana 
Wyszyńskiego, rocznica śmierci

4.  29.05 – środa, wspomnienie św. Urszuli 
Ledóchowskiej

5.  30.05 – czwartek, uroczystość Najświęt-
szego Ciała i Krwi Chrystusa, odpust 
zupełny za pobożny udział w procesji eu-
charystycznej, zachęcamy do udziału dzieci 
pierwszokomunijne. Ołtarze przygotowują: 

I Dzieci pierwszokomunijne, II Parafianie 
Blizne Jasińskiego, III Parafianie Groty,  
IV Parafianie Blizne Łaszczyńskiego, prosimy 
o włączanie się w budowanie ołtarzy nowych 
ludzi

6. 31.05 – piątek, święto Nawiedzenia  NMP,
7.  01.06 – pierwsza sobota miesiąca, wspo-

mnienie św. Justyna, o g. 17.00 nabożeństwo 
pierwszych sobót, g. 18.00 modlimy się 
w intencji wynagradzającej

8.  02.06 – pierwsza niedziela miesiąca, 
procesja. Święto Dziękczynienia, puszka na 
budowę Świątyni Opatrzności Bożej

9. Są wolne intencje mszalne

Płyta z utworami Mocnych w Duchu w wersjach 
tanecznych, do biegania, do fitness - wszędzie 
tam, gdzie potrzebny jest szybki rytm.
Utwory na płycie:
1. Morning Dawn - Poranny świt
2. Prayer for Love - Modlitwa o miłość
3. Divine Navigation - Boska Nawigacja
4. My Spirit/May Hope - Raduje się dusza ma/ W Tobie cała nadzieja ma
5. Depth - Głębia przyzywa głębię
6. Jesus, I Adore You - Jezu dziś uwielbiam Cię
7. Here I Am - Oto ja, poślij mnie
8. Warrior of Light - Rycerz Światła
9. Defend My Heart - Broń serca mego
10. Your Presence - Ty, obecny wśród nas
BONUS               sklep.mocniwduchu.pl  |  e-religijne.pl

POWER ON
PŁYTA ZESPOŁU MOCNI W DUCHU


